GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC

Portaria nº 67 de 21 de fevereiro de 2025

Dispõe sobre substituição de membros da
Comissão Permanente de Inventário e
Desfazimento da Superintendência Estadual
de Tecnologia da Informação e Comunicação -
SETIC, no exercício de 2024.

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado
no DOE n. 001, de 03/01/2019, bem como o art. 114-A da Lei Complementar Estadual nº 965 de 20 de
dezembro de 2017 e

CONSIDERANDO a Portaria nº 52, de 23 de abril de 2024 e Portaria nº 115, de 21 de
agosto de 2024, que tratam da nomeação de membros da Comissão Permanente de Inventário e
Desfazimento da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC, no
exercício de 2024;

CONSIDERANDO que o levantamento geral dos bens móveis tem por base o inventário
analítico de cada Unidade Gestora, conforme disciplinado pela Lei Federal nº 4.320/64, em seu Art. 96;

CONSIDERANDO os Despachos 0057493195 e 0057488488 justificando a substituição
de membros para essa Comissão,

RESOLVE:

Art. 1º Substituir os servidores Milton Daniel Yama Ribera e Alexandre dos Santos Freire
Ferreira da condição de membros da Comissão Permanente de Inventário e Desfazimento de Bens Móveis
Permanentes, no âmbito da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação –
SETIC, para o inventário referente ao exercício de 2024, nomeados pela Portaria nº 115 de 21 de agosto
de 2024, publicada em 28.08.2024,  incluindo, em sua composição, os servidores Jônatas Neves Legal e
Kleber Nogueira de Sá Júnior, passando a constar os seguintes membros:

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO
Tiago Sol Sol de Medeiros ******777 PRESIDENTE
Adriele Estefane Bispo Ferreira ******064 MEMBRO
Kleber Nogueira de Sá Júnior ******151 MEMBRO
Ediane Egert Galvão ******420 SECRETÁRIA

André Vieira Cortez ******594 MEMBRO
Andreia Alfaia de Almeida ******059 MEMBRO
Felipe da Costa França ******356 MEMBRO
Celso Dias de Oliveira Junior ******466 MEMBRO
Charles André Ribeiro Xavier ******287 MEMBRO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 38
Disponibilização: 25/02/2025
Publicação: 25/02/2025

Portaria 67 (0057649044)         SEI 0070.000207/2025-17 / pg. 1

Gener Emanuel Alves Feitosa ******596 MEMBRO
Isadora Martins Nogueira ******761 MEMBRO
Jean Franco Ronconi de Lima ******765 MEMBRO
João Vitor de Sousa Dias ******739 MEMBRO
Kerlon de Oliveira Santos ******231 MEMBRO
Jônatas Neves Legal ******216 MEMBRO
Marcos Paulo Costa de Oliveira ******820 MEMBRO
Raianne Pereira da Silva ******097 MEMBRO
Valéria Rodrigues da Silva ******702 MEMBRO

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Porto Velho, data e hora do sistema.

CEL PM DELNER FREIRE
Superintendente Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação

Documento assinado eletronicamente por DELNER FREIRE, Superintendente, em 25/02/2025, às
10:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057649044 e o código CRC DF3E5A62.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0070.000207/2025-17 SEI nº 0057649044

Portaria 67 (0057649044)         SEI 0070.000207/2025-17 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 67 (0057649044)